COMUNE DI RAGUSA

/5
N. 7>
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del '

OGGETTO: Approvazione Protocollo d’Intesa con I'Istituto Comprensivo “S. Quasimodo” per
’utilizzazione del Teatro Marcello Perracchio”.

. /.
L'anno duemila ¢Lt.Cemo i Il giorno v Zé"lt &l alle ore :',% o
del mese di s 47 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

P L;!/‘ﬂL: i "
L INLLC
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco /f%’//a. /9::%779' [;:JJ«Z )
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti
1) dr. Luigi Rabito oo
2) dr. Giovanni lacono j: .
3) dr.ssa Giovanna Licitra - Lo
4) geom. Francesco Barone o ]
5) dr. ing. Giovanni Giuffrida )i

Assiste il Segretario Generale dott. jﬂ;’f/ ; /];iu’ }Lﬁﬂ;fﬁﬁ/ '

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

§

-Vista la proposta, di pari oggetton. 4gzc3 /Sett. VI del {2 -0 204%

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti gli artt.15 e 12 comma 2 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12
2° comma L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni con voti unanimi e
palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottosp'ritto.

e IL SJNDACOJ S
(’/ _’/ g '”‘;,"_/({ ---- S R /
S

’,_,?NERALE

L&W U

I soﬁoscrmo messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affjssa alfAlbo Pretorio il

fino al per quindici giorni consecuti

o

13 Il MESSO COMUNALE
] . uTlFﬂuATORE;

3 o

Certificato di immediata esecutivita della delibera
-Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

} .12 della L.R. n.44/91. )
( ) CeﬂlfICO che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensn/’

dell’Art. 16~ gella L.R. n.44/91.
Ragusa, [i

IL SEGRETARIO GENERALE

Certifico che, contéstualmente all’affissione all'Albo, la deliberazione & stata tras,messa in copia ai capi
-'grubpo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91. rd
() Certifico che entro dlemglornl dall’affissione all’Albo &/non & stata formula;a nchlesta di sottoposizione a
controllo dell’atto deliberativo,*ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L/l} “44/)1, cosi come sostituito con

PArt..4 della L.R. 23/97. LY /
Ragusa, li N SEGRETARIO GENERALE
B ..\ WA i1 Tt .
N y stmttore Direttive C, 8.
\\ ._,/f ‘wul RRY2 ,‘urpl aﬂsam

Il sottoscritto messo comunale attesta che é‘Qpla della preseme deliberazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giornlhgnsecutlvxﬂal " al o

senza opposizione/con opposizione N L3 TEE

Y

IL MESSO COMUNALE

,:«

Ragusa, i /

Certificato di avvéhuta pubbhcazi6 della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comunale certlflco che la presente deliberazione, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il glornq‘ pdas 7515 ed & rimasta afflss\a\eer quindici giorni consecutivi decorrenti dal

P W LLT.]
+ EEd

senza opposizione/con opposizione AN RER AL
Ragusa, I \"\ILSEGRETARIO GENERALE

<

I Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazior}e,\
Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

N\

Ragsa, li IL SEGRETARIO GENERALE

N,
N

N\
\

Per Copla conforma -




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vi Protn. {3t  /Sett.VI Del (2-o2- 2548

6° Servizio : Cultura e gestione dei
BB.CC. Biblioteca e archivio storico.

\A
Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale k

OGGETTO: Approvazione Protocollo d’Intesa con I'Istituto Comprensivo *“S. Quasimodo” per
I’utilizzazione del Teatro Marcello Perracchio”.

LA GIUNTA MUNICIPALE

I sottoscritto Dott. Santi Distefano Dirigente del Settore VI propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione :

Premesso :

- che il Comune di Ragusa & proprietario del teatro “ Marcello Perracchio” annesso all’istituto * S.
quasimodo”;

- che il 18.01.2016 & stato stipulato un protocollo d’intesa tra il Comune di Ragusa e il I'Istituto
Comprensivo “ S. Quasimodo” per I'utilizzo da parte dello stesso del Teatro “Marcello Perracchio”
per svolgere tutte le attivitd compatibili quali congressi, convegni, spettacoli di vario genere
realizzati dagli alunni dell’Istituto rivolti esclusivamente agli studenti dell’Istituto e/o agli studenti
della citta, con I’esclusione di qualsiasi uso diverso;

- che il suddetto protocollo, della durata di tre anni, & scaduto il 18.01.2019 ;

- che , con nota del 01.02.2019, prot. n. 14025 dell’01.02.2019,quivi allegata come parte integrante,
il Dirigente Scolastico Prof. Leonardo Licata, nella sua qualita di Dirigente Scolastico dell’Istituto
Comprensivo Statale “ S. Quasimodo”, sollecita il rinnovo del suindicato protocollo d’intesa;

- che & volonta dell’ Amministrazione Comunale rinnovare tale protocollo anche per i prossimi tre
anni condividendo le esigenze rappresentate dal Dirigente Scolastico , in particolare quelle legate
all’utilizzazione del Teatro da parte della Scuola per svolgere le attivita suindicate;

Tenuto conto di quanto sopra, si propone alla Giunta Municipale di approvare lo schema di
protocollo d’intesa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, con il quale
I’ Amministrazione Comunale concede I’utilizzazione gratuita del Teatro secondo le modalita
specificate in esso;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale ¢ stato approvato il nuovo
Regolamento di Contabilita ai sensi dell’artt. 152 del D. Igs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.2018 & stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
Vista la Deliberazione di G.M. n. 366 del 15.10.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per ilo triennio 2018-2020;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel P.E.G.



sopra richiamati;

Dato atto, ancora, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica—finanziaria o patrimoniale dell’ente;

Ritenuto di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva stante I’ imminenza
delle date di svolgimento delle attivita da parte dell’Istituto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti gli artt. 15 e 12 comma 2 della L.R. n.44/91 n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA
Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Approvare lo schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Ragusa e [Iistituto
Comprensivo “S. Quasimodo”, allegato al presente atto, per farne parte integrante e
sostanziale, per l'utilizzo gratuito del teatro “ Marcello Perracchio” da parte dell’Istituto
Comprensivo “ Salvatore Quasimodo” per svolgere tutte le attivita compatibili quali
congressi, convegni, spettacoli di vario genere realizzati dagli alunni dell’Istituto rivolti
esclusivamente agli studenti dell’Istituto e/o agli studenti della citta, con I’esclusione di
qualsiasi uso diverso;

2. Autorizzare il legale rappresentante dell’Amministrazione Comunale a sottoscrivere tale
protocollo d’intesa di cui al punto 1 del presente deliberato;

3. Dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

4. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12 comma
2 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni stante I’'imminenza delle date di
svolgimento delle attivita da parte dell’Istituto.

\

\

\



(T CITIA’ DI it~
__RAGIOHE

L b s el Ry , 42 FEB, 23!
' Parere di. Regolarita Tecnica . .~ - P
"Ai sensi degll art, 49 e 147- his del D.Lgs.267/2000, Si esprime parerg favoreva e‘dl‘?e'ﬁoiar.ité tecnica,
' _orosta di deliberazione in oggetto,

.| attestante la:regolarita e la carrettezza dell'azione amministrativa, sulla pr

- Si atiesta altrasl, chie la del[berazjgnsj A R L N

.. Mcomporta - -
© [ |noncomporta: . - .. e TE s e o o
Riflessi diretti o Indiretti sulla situaziane economica-finanziaria o sul pat?rponlo dell'Ente.

Hagusa«iZ/Cg/Za(“/ e v "“‘ﬁﬁm: Ly
Parers df Regolarita Contablle. I

A 's'an_si"degli-'ént: ’49 é' 14_7; ﬁs'dal D.Lgs.267/2000,f a per quanto prévistu dall'art. 32 c}el Hggulamsntu di
Cantabilita, si. gsprime parare favorevole di regolarita contabile sulla proposta df deliberaziane I oggetto,

Aécedamsntd;“':n R » '. CAF-
Préhota;zldrje‘di'impegno n. CAP. |

fFl‘agu.s:é.f A\ S\ T e R Y Dirigents Hel Her\izidyFinanziario - |
: ; v /

"Visto Contabile :

\

Presa vijsione della proposta di deliberazione in oggetic.

Hagulsa. “ l Iv Dlrlgen la"cvfél_ é&vizlb?lﬁaﬁéiéfioﬁ

Parere di legittimita

Sl esprime parere favorevale in ordine alla legittimita.

Fagusa, = |

Motivazione dell’'eventuale parere tontrario:

K Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante: s
?21 ncaim  uo 1kels SRR O 1-Ce- o0& :
_"ﬁg&,«n < o 7»7‘@;;;9?‘?4; P AR :

i
i

i

Ragusa, A2 [oczl 2004 !
Il %a’éo Seltore

Il el Procedimento

ponsabi[
e Y




COMUNE DI RAGUSA
Comune di Ragusa

Protocollo N.0014025/2019 del 01/02/2019

REPUBBLICA ITALIANA ﬁ? REGIONE SICILIANA
L
Istituto Comprensivo Statale

“S. Quasimodo”

VIA E. FIERAMOSCA, 39 - 97100 RAGUSA
TEL.: 0932 256856 - FAX: 0932 256833 - C.F.: 92020900889

’ c-mail: rgic&31008 vistruzione.it - pee: rgic83 1008 ¢ pec.isrruzione. it
Web: www.icquasimodoragusa. gov.ir

L. C."S. QUASIMODO". AOOICQUASIMODORG-RAGUSA
Prot. 0000494 del 28/01/2019
C-45 (Uscita)

Al Sindaco
Al Dirigente del settore VIl Dott. Di Stefano

Al Responsabile Dott. Giuffrida

Oggetto: rinnovo protocollo d’Intesa utilizzo teatro “Perracchio”

Facendo seguito a quanto gia comunicato per le vie brevi, si sollecita il rinnovo del protocollo
d’intesa siglato tra questa Istituzione scolastica ed il Comune di Ragusa per I'utilizzo del teatro
“Perracchio”.

Rimanendo in attesa di Vostre comunicazioni, porgo i miei piu cordiali saluti.

Il Dirigente scolastico

Leonardo Licata

(Documento firmato digitalmente)



CITTA' DIRAGUSA

Protocollo di intesa per l'utilizzazione del Teatro Marcello Perracchio da parte dell'Istituto
Comprensivo "S. Quasimodo".

L'anno duemiladiciannove il giorno del mese di negli uffici del Comune di Ragusa

TRA

il Comune di Ragusa partita iva 00180270886, avente sede in c.so Italia n. 72 rappresentato dal
Sindaco Avv. Giuseppe Cassi;

Il Prof. Leonardo Licata nella sua qualita di Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "S.
Quasimodo" avente sede a Ragusa in via E. Fieramosca 31,

PREMESSO

Che il Comune di Ragusa ¢ proprietario del teatro "Marcello Perracchio" annesso all'lstituto
Comprensivo “S. Quasimodo”;

Che il Comune di Ragusa condividendo le esigenze rappresentate dal Dirigente Scolastico, in
particolare quelle legate alla utilizzazione del teatro da parte della Scuola, intende disciplinare
l'utilizzo da parte dell'Istituto della detta struttura;

Le premesse e le considerazioni di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del presente
protocollo.

Tutto ci0 premesso e considerato tra il comune di Ragusa e 1'Istituto Comprensivo "S. Quasimodo"
si conviene e stipula quanto segue:

II Comune di Ragusa concede I'utilizzo gratuito del Teatro "Marcello Perracchio” secondo le
seguenti modalita:

e n. 2 (due) giornate dalle ore 14,00 alle ore 21,00 nel periodo dal 10 al 17 dicembre di ogni
anno da concordare con il gestore entro il 10 novembre dei rispettivi anni di riferimento;

e 1.2 (due) giornate dalle ore 14,00 alle ore 21,00 nel periodo dal 3 al 10 giugno di ogni anno
da concordare con il gestore entro il 3 maggio dei rispettivi anni di riferimento:

o 10 (dieci) mattinate al mese da concordare con il gestore con l'esclusione delle giornate in
ui all'interno del teatro vi siano allestimenti per rappresentazioni programmate;

Viene precisato che le date saranno concordate con il Settore VI del Comune di Ragusa.

Durante le giornate di utilizzo 1'Istituto Comprensivo "S. Quasimodo" & responsabile di qualsiasi




danno causato a persone pertanto dovra essere stipulata apposita polizza RCT da parte dell'Istituto
a copertura di danni a terzi. Copia di detta polizza dovra essere presentata al Comune per essere
conservata agli atti.

Al sensi della Deliberazione di G.M. n.530 del 21.12.2018 I’Istituto Comprensivo “ S. Quasimodo”
dovra versare una cauzione per eventuali danni che vengono arrecati alla struttura ad oggi di €.
500,00 fatti salvi maggiori danni;

L'Istituto si impegna altresi ad effettuare la pulizia del teatro dopo ogni utilizzo.

At sensi della Deliberazione di G.M. n.530 del 21.12.2018 I’Istituto Comprensivo “ S. Quasimodo”
dovra versare una cauzione per eventuali danni che vengono arrecati alla struttura di €. 500,00 fatti
salvi maggiori danni;

I presente protocollo ha durata di 3 (tre) anni, decorrenti dalla data della sottoscrizione, e potra
essere rinnovato per ulteriori 3 (tre), su apposita richiesta della Direzione Scolastica.

Allo scadere del presente protocollo il Comune concedente, non ¢ tenuto a dare formale disdetta
della stessa.

La Direzione Scolastica si obbliga ad utilizzare il Teatro per attivita compatibili con lo stesso quali:
congressi, convegni, spettacoli, spettacoli realizzati dagli alunni dell'istituto, spettacoli di vario
genere rivolti esclusivamente agli studenti e/o della citta, con I'esclusione di qualsiasi uso diverso.

Lo stato del teatro ¢ quello risultante alla data di consegna degli stessi senza che possano essere
fatte eccezioni o riserve, in quanto il teatro & stato ristrutturato e si presenta in ottime condizioni.

Il teatro viene dato in uso per le giornate di cui sopra completo di tutti i collaudi e licenze occorrenti
ivi compresa l'agibilita per attivita di pubblico spettacolo.

Eventuali controversie che insorgessero in relazioni all'interpretazione del presente protocollo tra

I'’Amministrazione e Direzione Scolastica, non risolvibili in via bonaria, saranno di competenza
esclusiva del Foro di Ragusa.

p. I'Istituto Comprensivo “S. Quasimodo” p. il Comune di Ragusa



